
ORIGINALE

Determinazione n. 55 del 18/05/2016
AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

Oggetto: PRESA D'ATTO CONCORRENTI AMMESSI ALLA PROCEDURA 
DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
“MANUTENZIONE DEI CAMPI DA GIOCO E DELL'AREA 
VERDE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DI VIA BORROMEO”

Richiamata  la  determinazione  n.  47  del  28/04/2016  del  Capo  Area  Gestione  del  Territorio, 
esecutiva, con la quale è stata indetta una procedura di gara, mediante procedura negoziata ai 
sensi  dell'art.36  comma  2  lett.  b)  del  D.Lgs  50/2016,  per  l’affidamento  del  servizio  di 
“Manutenzione dei campi da gioco e dell'area verde degli impianti sportivi di via Borromeo”, per 
l’importo complessivo di euro 39.979,67, di cui euro 850,00 per oneri per la sicurezza, al netto 
dell’IVA,  scegliendo  quale  criterio  di  aggiudicazione  quello  della  migliore  offerta  di  ribasso 
sull’elenco prezzi unitari posto a base di gara;

Richiamata  la  successiva  determinazione  n.  54  del  17/05/2016  del  Capo  Area  Gestione  del 
Territorio con la quale è stata nominata la commissione di gara, tenuto conto dell'art.77 del D.Lgs. 
50 del 18/04/2016 e dell’art. 32 del vigente regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale 
del Comune;

Dato atto che nel termine perentorio delle ore 13.00 del giorno 16/05/2016 sono pervenute al 
protocollo n. 4 offerte;

Dato altresì atto che nella prima seduta di gara svoltasi in data odierna le n. 4 offerte pervenute, a 
seguito dell'esame della  documentazione amministrativa presentata dai  concorrenti,  sono state 
tutte  ammesse  alla  partecipazione  di  gara,  come  da  allegato  elenco  sub  a)  al  presente 
provvedimento;

Visto l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del 
D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di  
affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico  
finanziari e tecnico professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua  
pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1  
del D.Lgs. 50/2016..; 

Visto altresì  l'art.  76  comma 3 del  D.Lgs.  50/2016,  ai  sensi  del  quale  “..contestualmente  alla 
pubblicazione di cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante  
PEC  ..del  provvedimento  che  determina  le  esclusioni  e  le  ammissioni  alla  gara  ..indicando  
l'ufficio ..dove sono disponibili i relativi atti;



Ritenuto, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet 
del Comune di Rubano www.rubano.it nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e 
contratti,  avvisi  esiti  di  gara,  il  presente  provvedimento  con  l'allegato  elenco  degli  operatori 
economici ammessi alla partecipazione alla gara in argomento, dandone contestualmente avviso 
ai medesimi concorrenti;

Visto  il  D.Lgs.  50  del  18/04/2016  ed  il  Regolamento  comunale  per  la  disciplina  dell'attività 
contrattuale;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 23/02/2016 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2016-2018 e s.m.i.;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.  28 del  24/03/2016 di  approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016;

Visto gli artt. 107 e 192 del D.Lgs nr. 267/2000, che disciplinano gli adempimenti di competenza 
dei responsabili di servizio in materia generale e contrattuale;

DETERMINA
1) di prendere atto dell'esito della prima seduta di gara afferente l'affidamento del servizio di 

“Manutenzione dei campi da gioco e dell'area verde degli impianti sportivi di via Borromeo”, 
con l'ammissione di tutte le n. 4 offerte pervenute nel termine perentorio delle ore 13.00 del 
16/05/2016 e individuate nell'allegato elenco sub A);

2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento unitamente al suddetto elenco sul 
profilo internet del Comune di Rubano www.rubano.it sezione Amministrazione Trasparente 
bandi di gara e appalti, avvisi esiti di gara;

3) di  comunicare  tempestivamente il  presente provvedimento ai  quattro operatori  economici 
ammessi alla partecipazione della gara in argomento.

LPMP/GS
 

IL CAPO AREA
AREA GESTIONE DEL TERRITORIO
    MARCO FRAU / INFOCERT SPA

    

          

    
    

http://www.rubano.it/
http://www.rubano.it/

